
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Березовское муниципальное образование 

Администрация Березовского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «Ц » декабря 2021 г. № /Ц]

О внесении изменений в постановление 
администрации Березовского муниципального 
образования от 18.11.2020 г. № 69 «Об
утверждении муниципальной программы 
«Профилактика правонарушений в Березовском 
муниципальном образовании на 2021 -  2023 годы»

В связи с дефицитом средств в бюджете Березовского муниципального образования, 
руководствуясь ст.48 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6 Положения 
о порядке формирования , разработки и реализации муниципальных программ Березовского 
муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Березовского 
муниципального образования от 27.08.2021г. №68, ст.23,46 Устава Березовского
муниципального образования, администрация Березовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в 
Березовском муниципальном образовании на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением 
администрации Березовского муниципального образования от 18.11.2020 г. № 69) (далее 
Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорт муниципальной программы:
Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей 

редакции:
Финансирование муниципальной программы осуществляется в счет средств бюджета 

Березовского муниципального образования.
Общий объем финансирования муниципальной программы 128 633,14 руб., в т.н. по

годам:
2021 г.-42  633,14 руб.;
2022 г.-43  000 руб.;
2023 г.-43  000 руб.
1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции:
Финансирование муниципальной программы осуществляется в счет средств бюджета 

Березовского муниципального образования в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, законодательством Иркутской области, муниципальными правовыми актами 
Березовского муниципального образования.

Общий объем средств, необходимых для реализации муниципальной программы за 
счет средств местного бюджета составляет — 128 633,14 рублей, в том числе по годам



реализации:
2021 г.-4 2  633,14 руб.;
2022 г.-43  ООО руб.;
2023 г.-43  ООО руб.
Ресурсное обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 

представлено в приложении № 2.
Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств местного бюджета 

подлежит ежегодному уточнению в рамках формирования проекта бюджета на очередной 
финансовый год и на плановый период.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Профилактика
правонарушений в Березовском муниципальном образовании на 2021 -  2023 годы» изложить 
в следующей редакции:

Приложение 1
2. Главному специалисту администрации Крупской О.Н. обеспечить публикацию 

настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании Вестник 
Березовского муниципального образования и разместить на сайте администрации

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березовского
муниципального образования . В.В.Никулин



Приложение 1 
Приложение № 2 

к муниципальной программе 
«Профилактика правонарушений 

в Березовском муниципальном образовании
на 2021 -  2023 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений 
______________ в Березовском муниципальном образовании на 2021 -  2023 годы» ____________
Наименование мероприятия Срок реализации 

Ответственный
Финансовое обеспечение

2021 2022 2023
1 Проведение с учащимися тематических вечеров, бесед с 

привлечением представителей правоохранительных органов с 
целью разъяснения пагубного воздействия психоактивных 
веществ и алкоголя на организм молодого человека, правовых 
последствий за причастность к распространению наркотиков, 
соблюдения правил поведения на дорогах, о профилактике 
правонарушений

Ежеквартально
МКОУ «Березовская СОШ»;
Участковый;
Инспектор КДН и ЗП; 
Фельдшер

Без финансирования

2 Установка уличных камер видео - наблюдения в местах массового 
скопления граждан

Раз в год
Администрация Березовского МО

2 камеры, 
видеорегис 

тратор 
20 000 руб.

4 камеры 

20 000 руб.

4 камеры 

20 000 руб.
3 Проверка пустующих строений, недостроенных объектов на 

предмет выявления места скопления несовершеннолетних
В течение года; по сигналам граждан 
Администрация;
Участковый;
Инспектор КДН и ЗП

Без финансирования

4 Оказание содействия в работе родительских патрулей 
(Новогодние, рождественские праздники). Проведение рейдов в 
рамках комендантского часа

В течении года, каникулярное время 
МКОУ Березовская СОШ; 
Общественная комиссия по работе с 
семьями и несовершеннолетними, 
находящимися в социально опасном 
положении 
Совет женщин

Без финансирования



5 Организация трудовой занятости подростков в каникулярный 
(летний) период

Раз в год
Администрация Березовского МО

2 чел., 
по 0,25 ст.

9 633,14 руб.

2 чел., 
по 0,25 ст. 
10 000 руб.

2 чел., 
по 0,25 ст. 
10 000 руб.

6 Организация мероприятий в день борьбы с курением, в день 
борьбы с наркоманией, день борьбы с алкоголизмом

31 мая или 17 ноября, 26 июня, 11 
сентября
МКУК «Сельский дом культуры»;
Совет молодёжи

3 ООО руб. 3 000 руб. 3 000 руб.

7 Организация просмотров фильмов для детей и подростков о 
пропаганде здорового образа жизни и профилактике 
правонарушений

Ежеквартально
МКУК «Сельский дом культуры»; 
Совет молодёжи

Без финансирования

9 Мониторинг функционирования кружков, творческих 
объединений, спортивных секций с целью обеспечения 
досуговой занятости детей и молодежи

Постоянно
Администрация Березовского МО 
Общественная комиссия по работе с 
семьями и несовершеннолетними, 
находящимися в социально опасном 
положении;
Совет женщин

Без финансирования

; ■ .• ; . ■'$ ф

10 Привлечение и закрепление в кружках, спортивных секциях 
подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации, 
состоящих на учете, совершавших правонарушения

Постоянно
МКУК «Сельский дом культуры»; 
МКОУ Березовская СОШ;
Совет женщин

Без финансирования
; ' ’ "л?

11 Проведение оперативно-профилактических мероприятий по 
выявлению мест компактного проживания иностранных граждан, 
лиц без гражданства, в том числе оставшихся без работы в целях 
предупреждения совершения ими правонарушений и 
преступлений, а также профилактики преступлений в отношении 
лиц данной категории

Раз в полугодие
Администрация Березовского МО; 
Участковый полиции;
Представитель миграционной службы.

Без финансирования

12 Проведение мероприятий по выявлению нарушений гражданами 
Российской Федерации правил регистрации по месту пребывания 
и по месту жительства

Раз в полугодие
Администрация Березовского МО; 
Участковый полиции;

Без финансирования

13 Уничтожение очагов произрастания дикорастущей конопли на 
землях, собственность которых не разграничена (вспашка, выкос)

Май-июль
Администрация Березовского МО

10 ООО руб. 10 000 руб. 10 000 руб.

ИТОГО 42 633,14
РУ6-.... .

43 000 руб. 43 000 руб.


